Țaranul i-a dat bucuroș cele 10 cor. cerute de advocat, iar acesta la câteva zile îi scrie Românilor neștiutor să fie liniștit că toată afacerea e isprăvită în favorul lui.

**Concert în Vidra de sus.** Concert împreună cu teatru și joc, va aranja tinerimea din Vidra de sus, Luni la 1/14 Ianuarie 1907 în sala școlii de acolo, sub conducerea dlui inv. Ioan Luca. Începutul la 7 ore seara. Venitul curat este destinat fondului corului. Suprasolviri se primesc cu mulțumită și se vor cuită publice.

**Furt ingenios.** Un proprietar Ellbogen avea la banca interurbană din Pesta peste 600 mii cor.

EMIL BUDAI, „Stadtpotheke” BUDAPEST, IV., Váci-utca 34/50.

Prețul sticlei originale: cor. 250. Se capătă în toate farmaciile.

**Publicare de licitație.**

Comuna bisericească orientală română din Sebeșul-săsesc, dă în întreprindere adaptarea bisericii din sus, pe calea licitației publice, ce se va țineă Duminecă, la 21 Ianuarie (3 Februarie) 1907, la 2 ore p. m. în școala română din Sebeș.

Prețul de strigare 6300 Cor. Licitanții au a depune înainte de începerea licitației vadiu de 5%. Tot materialul necesar la adaptare are să-l dea întreprinzătorul.

Sunt admise și oferte închise, provăzute cu vadiul de 5% și cu declarațiunea, că respectivul cunoaște condițiunile de licitare și se supune lor. Ofertele închise sunt a se înainta înainte de începerea licitației.

Planul, preliminarul de spese și condițiunile de licitațiune se pot vedea la oficiul parohial.

Sebeșul-săsesc, 15/28 Decembrie, 1906.

Comitetul parohial:

**Sergiu Medean** **Ioan Pavel**
prezident notar.

**Nu numai cetit**

dar și probat trebuie
săpunul din lapte de crin
— **Steckenpferd** —

dovedit de bun, medicinal, de Bergmann & Co., Drezda și Teschen a/E (mai nainte săpun din lapte de crin al lui Bergmann, marca 2 băieși), dacă dorește oarecine să aibă teint alb și liber de pistru.